

Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE**  
**FUNDEB**



## CONTRATO Nº 20230258

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o Município de SOURE, através do(a) FUNDEB, CNPJ-MF, Nº 29.766.506/0001-98, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato pelo(a) Sr.(a) CLARA MARIA DA SILVA SANTOS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, residente na 3ª RUA, ENTRE TRAV 5 E 6, Nº 368, portador do CPF nº 295.624.572-49 e do outro lado ANJOS & ANJOS LTDA - ME, CNPJ 06.069.753/0001-30, com sede na AV SÃO PAULO 1994, AVIAÇÃO, Abaetetuba-PA, CEP 68440-000, de agora em diante denominada CONTRATADA(O), neste ato representado pelo(a) Sr(a). GABRIELA MARIA RODRIGUES DOS ANJOS, residente na AV SAO PAULO, N 1994, AVIAÇÃO, A baetetuba-PA, CEP 68440-000, portador do(a) CPF 548.247.612-04, têm justo e contratado o seguinte:

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL

1.1 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº001/2023, REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 202211220020-PE/SRP/CPL/PMM DO MUNICÍPIO DE MOJU/PA, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, REFRIGERADORES DE AR) VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOURE/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010911	PROJETOR MULTIMÍDIA - Marca.: BENQ vga, svga, xga, wxga+, sxga+ brilho:2700 lumens contraste: ate 10.000: 1 numero de cores: ate 1.07 bilhoes formao de tela: 4:3 nativos (suporta 16:9 e 16:10). indice de projeção: 1,45-1,96. tamanho da imagem 22" - 350". nivel de ruído: modo normal	UNIDADE	5,00	4.000,000	20.000,00
011546	MESA DE REUNIÃO - Marca.: TH MOVEIS MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; TIPO REDONDA; DIMENSÕES APROXIMADAS REDONDA 1,10X075M, 15MM PÉS DE FERRO, PRETA, BRANCA OU CINZA.	UNIDADE	10,00	1.020,000	10.200,00
011840	FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPA - Marca.: ESMALTEC	UNIDADE	20,00	5.370,000	107.400,00
012036	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA - Marca.: ESMALTEC CAPACIDADE DE MÍNIMO 149 L	UNIDADE	15,00	2.502,330	37.534,95
012040	CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE NA COR PRETA - Marca.: TH MOVEIS GIRATÓRIA COM ASSENTO RECLINÁVEL COM BRAÇOS FIXOS E DE ESPALDAR ALTO COM APOIO DE CABEÇA. OFERTA MÍNIMA DE AJUSTES E FUNCIONALIDADES: AJUSTES DE RECLINAÇÃO SIMULTÂNEA DE ASSENTO E ENCOSTO, COM POSSIBILIDADE DE TRAVAMENTO EM, NO MÍNIMO, 02 POSIÇÕES, DE ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, ROTAÇÃO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. ESPECIFICAÇÕES GERAIS: POLTRONA GIRATÓRIA, ESPALDAR ALTO, PADRÃO PRESIDENTE, COM ASSENTO E ENCOSTO INDEPENDENTES, PORÉM DE FORMATO MONOBLOCO, E APOIO DE CABEÇA. ASSENTO E ENCOSTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE NO MÍNIMO 15 MM DE ESPESSURA. TAL ESTRUTURAL É PROVIDO DE FURAÇÃO PARA ACOPLAMENTO DA ESTRUTURA (BASE), NA PORÇÃO DO ASSENTO, COM MEDIDA DE FUROS DE 160 X 200 MM. POR MEIO DE ADESIVO DE CONTATO À BASE DE UREIA E FORMOL, AO ESTRUTURAL SUPRA ESPECIFICADO, SÃO FIXADAS DUAS ALMOFADAS INDEPENDENTES PARA ASSENTO E PARA ENCOSTO DE ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA (MOLDADA), COM DENSIDADE DE 60 A 65 KG/M3. DIMENSÕES MÍNIMAS DA ESPUMA DE ASSENTO: LARGURA DE SUPERFÍCIE: 530 MM X 485 MM DE PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE E 78 MM DE ESPESSURA, DIMENSÕES MÍNIMAS DA ESPUMA DE ENCOSTO: LARGURA 545 MM X 730 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL JÁ CONSIDERANDO AO APOIO DE CABEÇA E 85 MM DE ESPESSURA DA ESPUMA. ESPUMAS DE ASSENTO E ENCOSTO DOTADAS DE GOMOS LATERAIS, OU SEJA, HÁ FAIXAS NAS DUAS LATERAIS, NO SENTIDO LONGITUDINAL PARA O ASSENTO E VERTICAL PARA O ENCOSTO, QUE APRESENTAM RESSALTO EM RELAÇÃO À ÁREA FRONTAL DAS ESPUMAS. ACABAMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO, ALÉM DO REVESTIMENTO, COM UTILIZAÇÃO DE MANTA DE ESPUMA LAMINADA, ENTRE A ESPUMA INJETADA E O REVESTIMENTO, DE MODO A AFERIR A ESTÉTICA DESEJADA, RECOBRINDO TODO O MONOBLOCO DE ASSENTO E ENCOSTO, COM ACABAMENTO ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE COSTURAS. MATERIAL DE REVESTIMENTO EM ESPALMADO SINTÉTICO. MECANISMO PARA RECLINAÇÃO DE	UNIDADE	30,00	880,000	26.400,00

SEGUNDA RUA ESQUINA COM A TRAV. 14, 281 - CENTRO

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE**  
**FUNDEB**



ASSENTO E ENCOSTO DO TIPO SIMULTÂNEO, PERMITINDO ANGULAÇÃO DE ASSENTO COM SUBPLATAFORMA MANUFATURADA EM LIGA DE ALUMÍNIO INJETADA EM ALTA PRESSÃO, COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE PINTURA EPÓXI PÓ NA COR PRETA, COM PLATAFORMA PARA FIXAÇÃO DO ASSENTO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM ESPESURA MÍNIMA DE 4,0 MM, APRESENTANDO FURAÇÕES HÍBRIDAS PARA ANCORAGEM DO ASSENTO. POSSUI PONTO DE ARTICULAÇÃO DESLOCADO PARA FRENTE EM RELAÇÃO AO EIXO DE ROTAÇÃO DA POLTRONA, APRESENTANDO RECLINAÇÃO DO TIPO EXCÊNTRICA. ACIONAMENTO DO PISTÃO A GÁS PARA AJUSTE MILIMÉTRICO DA ALTURA DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO POR MEIO DE ALAVANCA INDEPENDENTE, COM MANÍPULO ERGONÔMICO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, SITO AO LADO DIREITO DO USUÁRIO, ACIONAMENTO DO MOVIMENTO DE RECLINAÇÃO SINCRONIZADA DE ASSENTO E ENCOSTO POR MEIO DE ALAVANCA INDEPENDENTE, COM MANÍPULO ERGONÔMICO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, LOCALIZADA DO LADO ESQUERDO DO USUÁRIO, COM POSSIBILIDADE DE TRAVAMENTO DO MOVIMENTO DE RECLINAÇÃO EM 04 PONTOS (INCLUINDO O PONTO INICIAL DO MECANISMO), EQUIPADO COM SISTEMA ANTI-IMPACTO PARA ENCOSTO E PROVIDO DE MANÍPULO FRONTAL INJETADO EM TERMOPLÁSTICO PARA AJUSTE DO COEFICIENTE ELÁSTICO DA MOLLA DE RECLÍNIO, PERMITINDO VÁRIAS TENSÕES DIFERENTES PARA O MOVIMENTO DE RECLINAÇÃO SINCRONIZADA, POSSIBILITANDO DESSE MODO, A UTILIZAÇÃO DO PRODUTO POR USUÁRIOS DE BIÓTIPOS DISTINTOS. AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO DE FORMA MILIMÉTRICA, ATRAVÉS DE ACIONAMENTO DO PISTÃO A GÁS COM DIÂMETRO DO CURSO DE 28 MM, COM CONIFICAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR DE 1°26'16", COM BUCHA INJETADA EM RESINA DE ENGENHARIA DE ALTO DESEMPENHO, DOTADO DE CAIXA CILÍNDRICA DE ALOJAMENTO DO CURSO COM DIÂMETRO EXTERNO DE 50 MM CROMADA, COM CONIFICAÇÃO ESPECÍFICA PARA BASES ARCADAS, CONTRIBUINDO PARA QUE A MEDIDA DE ALTURA DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO SE APRESENTE DE FORMA ADEQUADA. CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E DURABILIDADE DO PISTÃO EM CONSONÂNCIA COM O NÍVEL 03 DA NORMA INTERNACIONAL DIN 4550, CONSEQUENTEMENTE, ATENDE AOS ENSAIOS DE DURABILIDADE DO MECANISMO DE ROTAÇÃO E DE AJUSTE VERTICAL PNEUMÁTICO, PRECONIZADOS NA ABNT NBR 13962/06 PARA ESTE PRODUTO. BASE DE CINCO PATAS INJETADA EM LIGA ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO POLIDO, DE FORMATO ARCADADO, COM RAIOS DA PATA EM CONFORMIDADE COM PRECONIZADO NA NORMA ABNT NBR 13962/06 PARA ESTE QUESITO, BEM COMO PARA OS QUESITOS DE PONTOS DE APOIO DA BASE, PONTO DE ESTABILIDADE E ENSAIO DE CARGA ESTATICA NA BASE. PARA CADA PATA DA BASE SUPRA ESPECIFICADA, EM SUA TERMINAÇÃO, ACOPLAR-SE-Á UM RODÍZIO DE DUPLO GIRO DE COR PRETA COM BANDA DE RODAGEM NA COR CINZA, ANTI RISCO, APRESENTANDO DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE O PONTO DE APOIO DA RODA E O EIXO DE GIRO DO RODÍZIO DE 18 MM, NO MÍNIMO, ALÉM DE 7,0 MM PARA LARGURA MÍNIMA DA SUPERFÍCIE DE ROLAMENTO, BEM COMO 1,5 MM PARA RAIOS MÍNIMOS, INTERNO E EXTERNO. TAIS RODÍZIOS APRESENTAM DISTÂNCIA ENTRE RODAS ENTRE 15 E 22 MM, SÃO MANUFATURADOS EM TERMOPLÁSTICOS DE ALTO DESEMPENHO, COM PINO DE ALOJAMENTO À BASE CILÍNDRICO, PRODUZIDO EM AÇO ABNT 1010/1020 ZINCADO, COM 11 MM DE DIÂMETRO NO MÍNIMO E ANEL METÁLICO PARA FIXAÇÃO À BASE SEM A UTILIZAÇÃO DE BUCHAS PLÁSTICAS COM DIÂMETRO DE RODA DE, NO MÍNIMO, 49 MM. PAR DE BRAÇOS FIXOS, MANUFATURADOS EM ALUMÍNIO FUNDIDO OU INJETADO EM ALTA PRESSÃO, COM ACABAMENTO POLIDO, ANCORADOS AO ASSENTO E AO ENCOSTO,

023010	FRIGOBAR - Marca.: PHILCO	UNIDADE	3,00	1.705,000	5.115,00
033877	FRIGOBAR 80L COMPACTO BRANCO LAVADOURA DE ALTA PRESSÃO - Marca.: ELETROLUX 1.550 LIBRAS MONOFÁSICA - POTÊNCIA NOMINAL: 1550 LBF/POLÝ - 110 BAR / 11 MPA POTÊNCIA PERMISSÍVEL: 2325 LBF/POLÝ - 160 BAR / 16 MPA MOTOR: 3,0 CV MONOFÁSICO. VAZÃO: 10 L/ MIN / 600 L/H POTÊNCIA CONSUMIDA: 3200 WATTS PROTEÇÃO TÉRMICA: NA CHAVE TIPO DE BOMBA: RADIAL NÚMERO DE PISTÕES: 3 MATERIAL DOS PISTÕES: CERÂMICA ROTAÇÃO DA BOMBA: 3600 RPM PRESSÃO: 1.550 LIBRAS	UNIDADE	4,00	805,000	3.220,00
033925	USO PROFISSIONAL / INDUSTRIAL TIPO ALTA PRESSÃO  TEMPERATURA ÁGUA FRIA VOLTAGEM 127V PESO 51.00 KG  PROFUNDIDADE 62.20 CM ALTURA 89.00 CM LARGURA 41.00 CM GARANTIA 12 MESES.	UNIDADE	10,00	2.986,000	29.860,00
034618	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS C/ FORNO - Marca.: SO AÇO MATERIAL QUEIMADORES E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, TIPO DE MONTAGEM COLUNA, QUANTIDADE DE QUEIMADORES 6, TIPO DE ACENDIMENTO MANUAL.	UNIDADE	25,00	1.100,000	27.500,00
034631	ARQUIVO EM AÇO C/ 04 GAVETAS - Marca.: SÓ AÇO ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA. CONFECCIONADA EM AÇO CHAPA 26. GAVETAS COM TRILHO DESLIZANTE EM NYLON. CHAVE COM TRAVAMENTO SIMULTANEO EM TODAS AS GAVETAS. IDENTIFICADORES NAS GAVETAS. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ ANTIFERRUGEM. DIMENSÕES: 133 cm X 46 cm X 70 cm.	UNIDADE	15,00	735,000	11.025,00
	FOGÃO DE 04 (QUATRO BOCAS) COM FORNO - Marca.: ESMAL ACENDIMENTO AUTOMÁTICO NÚMERO DE BOCAS 4. CARACTERÍSTICAS GERAIS - MESA DE VIDRO TEMPERADO -	UNIDADE			

SEGUNDA RUA ESQUINA COM A TRAV. 14, 281 - CENTRO

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE**  
**FUNDEB**



	QUALIDADE E ALTA RESISTÊNCIA - FORNO AUTOLIMPANTE. FAZ AUTOLIMPEZA ENQUANTO ESTÁ EM USO - PUXADOR DE AÇO PINTADO BELEZA, CONFORME E SEGURANÇA - PÉS ALTOS ROBUSTOS E FACILITAM A LIMPEZA - LUZ NO FORNO TIMER NÃO, BOTÕES REMOVÍVEIS SIM, LUZ NO FORNO SIM.			
044944	MESA DE ESCRITÓRIO C/ 02 GAVETAS - Marca.: TH MOVEIS UNIDADE Característica Física Especificação GAVETAS COM FECHADURA, ACOMPANHA CHAVE RESERVA. ESTRUTA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PÉS NIVELADOS 02 MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR COMPOSIÇÃO SIMPLES. ALTURA 120X60CM COM TAMPO DE 18MM	125,00	500,000	62.500,00
045105	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS - Marca.: E UNIDADE LGIN Capacidade de refrigeração: 9000 BTU/h-Tipo de ar condicionado: Split Lugares de colocação: de parede Tipo de climatização: Frio - Eficiência energética: A - Tipo de painel de controle: Eletrônico - EER: 3.24-POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO: 815 W - TIPO DE GÁS: R-410ª - COM FUNÇÃO DORMIR: SIM - COM FUNÇÃO DESUMIDIFICAÇÃO: SIM - COM TEMPORIZADOR: SIM INCLUI CONTROLE REMOTO: SIM GARANTIA DE 1(UM) ANO.	20,00	2.480,000	49.600,00
045106	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS - Marca.: UNIDADE ELGIN CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU/h-TIPO DE AR CONDICIONADO:SPLIT - LUGARES DE COLOCAÇÃO: DE PAREDE TIPO DE CLIMATIZAÇÃO: FRIO - EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A É INVERTER. SIM - TIPO DE PAINEL DE CONTROLE: ELETRÔNICO - EER: 3.24- POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO: 1085 W - TIPO DE GÁS: R-410ª COM FUNÇÃO DORMIR: SIM - COM FUNÇÃO DESUMIDIFICAÇÃO: SIM COM TEMPORIZADOR: SIM INCLUI CONTROLE REMOTO: SIM	60,00	2.670,000	160.200,00
045107	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS - Marca.: UNIDADE ELGIN CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/h TIPO DE CONDICIONADO: SPLIT - LUGARES DE COLOCAÇÃO: DE PAREDE TIPO DE CLIMATIZAÇÃO: FRIO-EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A TIPO DE PAINEL DE CONTROLE: ELETRÔNICO-EER: 3.24 - POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO: 1720 W - TIPO DE GÁS: R-410ª - COM WI-FI: SIM, COM FUNÇÃO DORMIR: SIM - COM FUNÇÃO DESUMIDIFICAÇÃO: SIM, COM TEMPORIZADOR: SIM, INCLUI CONTROLE REMOTO: SIM.	30,00	3.960,000	118.800,00
045108	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 - Marca.: ELGIN UNIDADE CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 24.000 BTU/h-TIPO DE AR CONDICIONADO: SPLIT - LUGARES DE COLOCAÇÃO: DE PAREDE TIPO DE CLIMATIZAÇÃO: FRIO-EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A É INVERTER: SIM - POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO: 1944 W - TIPO DE GÁS: R-410ª - COM WI-FI: NÃO - COM FUNÇÃO DORMIR: SIM COM FUNÇÃO DESUMIDIFICAÇÃO: SIM - COM TEMPORIZADOR:SIM, INCLUI CONTROLE REMOTO: SIM.	20,00	4.890,000	97.800,00
045110	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 2 TORNEIRAS 102L - Marca.: UNIDADE SO AÇO POTÊNCIA (w) 330,2w-voltagem 220vtipo industrial cor inox tipo de carga ponto de água quantidade de torneiras 2, capacidade máxima de água 62,43l, usando em: comercial temperaturas da água natural e gelada, temperatura mínima 10°C, sistema de refrigeração compressor 102l/h.	50,00	4.395,000	219.750,00
056028	LONGARINA 3 LUGARES - Marca.: TH MOVEIS UNIDADE ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO: NUMERO DE ASSENTOS: 03 LUGARES.	125,00	844,000	105.500,00
056038	MESA PLÁSTICA QUADRADA EM POLIPROPILENO BRANCA - Mar UNIDADE ca.: TH MOVEIS	50,00	103,000	5.150,00
066507	LÍQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS - Marca.: RPM UNIDADE Material em aço inox -Gabinete em aço inox -Corpo e copo em inox -Capacidade para 6 litros -Copo resistente a altas temperaturas -Copo monobloco, sem solda em aço inox -Sistema de segurança pés anti-deslizante -Voltagem 220v -Potência 665w -Certificado pelo Inmetro -Selo procel -Garantia: 1 ano	25,00	1.860,000	46.500,00
066634	MESA EM L PARA ESCRITÓRIO 120 X 120, - Marca.: TH MO UNIDADE VEIS MESA EM L PARA ESCRITÓRIO 120 X 120, MATERIAL MDP 15MM, COMPRIMENTO 120 CM, ALTURA 74 CM, LARGURA 61.5 CM COM 3 GAVETAS. ? TAMPO MDP 15MM COM PERFIL ERGONOMOSOFT 180°, RETAGUARDA EM MDP 15MM, PÉ EM AÇO TIPO W EM CHAPAS #20 E #24 (0,90MM) E (0,60MM), PÉ CENTRAL EM CHAPA #24 (0,60MM), 4 ALMOFADAS PARA ACABAMENTO INTERNO DO PÉ EM PVC, 4 SAPATAS EM PVC, 3 PASSA FIOS EM PVC, 5 PONTEIRAS NIVELADORAS, PÉS COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) EM TODAS AS CORES.	30,00	970,000	29.100,00
066635	MESA PARA IMPRESSORA- - Marca.: TH MOVEIS UNIDADE MESA PARA IMPRESSORA - CONFECCIONADA EM MDF BORDAS COLADAS EM SISTEMA HOT MELT, PÉS NIVELADORES PARA AJUSTE JUNTO AO PISO. ACABAMENTOS EM ABS, PÉS DO	25,00	320,000	8.000,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE**  
**FUNDEB**



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
066636	TIPO METAL EM METALON COM PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES L: 0,60   A: 0,75   P: 0,45 ? MTS. MESA DE REUNIÃO RETANGULAR, MEDINDO - Marca.: TH MOV UNIDADE MESA DE REUNIÃO RETANGULAR, MEDINDO 2000X1000X750MM. PRODUZIDA EM MDF MAPLE COM 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO. CANTOS ARREDONDADOS E BORDAS EM FITADE PVC COM 02 MM DE ESPESSURA E CANTOS ARREDONDADOS. TRÊS SUPORTES PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO SOBRE O TAMPO E BASE DE APOIO INFERIOR COM 500MM ALTURA. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO FORMATO I, SENDO A BASE E TRÊS COLUNAS EM TUBO OBLONGO DE APROXIMADAMENTE 29 X 58 X 1,20 MM, CHAPAS DESTACÁVEIS DE FECHAMENTO TIPO CALHAS PARA PASSAGEM DE CABOS DE ENERGIA E COMUNICAÇÃO, COM FURAÇÃO APROXIMADADE 6 MM PARA CADA LOSANGO, PERFAZENDO UMA FAIXA DE APROXIMADAMENTE 60 MM AO CENTRO DAS CALHAS NA VERTICAL, COM FUROS INTERCALADOS. MARGEM DE 40 MM NO TOPO E NA BASE, PARA REFRIGERAÇÃO DOS MESMOS. FECHAMENTO DOS TUBOS EM SAPATAS DE POLIPROPILENO E PÉS COM REGULAGEM DE NÍVEL. TRATAMENTO QUÍMICO ANTIFERRUGEM E DESENGRAXANTE EM TODA PARTE METÁLICAE ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.	5,00	945,000	4.725,00
066637	ARMÁRIO COM 03 PRATELEIRAS REGULÁVEIS - Marca.: SÓ A UNIDADE ARMÁRIO COM 03 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 40KGF POR PRATELEIRA. CHAPA 26, COM FECHADURA. MEDIDAS: 1500MM ALT. X 750MM LARG. X 350MM PROF.	60,00	1.390,000	83.400,00
066638	ARMÁRIO COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS - Marca.: SÓ A UNIDADE ARMÁRIO COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 50KGF POR PRATELEIRA. DE CHAPAS 26 COM FECHADURA CONJUGADA A MAÇANETA. MEDIDAS: 1980MM ALT. X 1200MMLARG. X 470MM PROF.	30,00	1.550,000	46.500,00
066639	ESTANTE DE AÇO 40 CM COM 6 PRATELEIRAS - Marca.: SÓ UNIDADE ESTANTE DE AÇO 40 CM COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. SUPORTA ATÉ 30 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 120 KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 1830MM X LARGURA 920MM X PROFUNDIDADE 400MM. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO.	100,00	385,000	38.500,00
066642	CADEIRA SECRETÁRIA - Marca.: TH MOVEIS UNIDADE CADEIRA SECRETÁRIA, ESTRUTURA EM AÇO, REVESTIMENTO TECIDO, ACABAMENTO TECIDO, MATERIAL DO ASSENTO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. REGULÁVEL, ENCOSTO FIXO E RECLINÁVEL, RECURSOS: GIRATÓRIA, RECLINÁVEL, RODÍZIOS. PESO SUPORTADO PELO PRODUTO ATÉ 120 KG. PESO DO PRODUTO 06 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS:	75,00	415,000	31.125,00
066643	CADEIRA LONGARINA DE 3 LUGARES - Marca.: TH MOVEIS UNIDADE CADEIRA LONGARINA DE 3 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA E TECIDO, ESTRUTURA EM AÇO COLUNAS DUPLA, COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA. COR DA ESTRUTURA: PRETA. BRAÇOS: FIXO EM POLIURETANO E ALMA EM AÇO. CAPACIDADE MÍNIMA: 130KGPOR LUGAR, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 190CM - ALTURA 92CM - PROFUNDIDADE 63CM.	50,00	930,000	46.500,00
066646	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO TIPO BISTRÔ, - Marca.: TR UNIDADE AMONTINA	250,00	75,000	18.750,00
066647	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO TIPO BISTRÔ, DIMENSÕES (C X L X A): 51.00 X 43.00X 89.00 CENTIMETRO, RESISTENTE A UMA CARGA ESTATICA DE 154 KG. CERTIFICADA OELA INMETRO CADEIRA ESTOFADA FIXA - Marca.: ELGIN UNIDADE CADEIRA ESTOFADA FIXA, TIPO SECRETÁRIA, 4 PÉS, TUBO INDUSTRIAL 7/8", ESPESSURA DE 1,20MM, SENDO O ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA, ESPUMA INJETADA DE 30MM ESPESSURA PARA ENCOSTO E 34MM PARA O ASSENTO,	150,00	260,000	39.000,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE**  
**FUNDEB**



066648	REVESTIDOS TECIDO OU VINIL, ASSENTO MEDINDO APROX. 410X400MM E ENCOSTO 60X290MM. AR CONDICIONADO SPLIT HW 30.000 BTUS SÓFRIO 220V - M UNIDADE arca.: ELGIN AR CONDICIONADO SPLIT HW 30.000 BTUS SÓFRIO 220V - FILTRO 3M HAF, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO. COM MINICONDENSADORA CYCLONE 38K. ÁREA DO AMBIENTE M <sup>2</sup> 50 M <sup>2</sup> CAPACIDADE (BTU/H) 30.000 BTUS CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA CLASSE B GÁS REFRIGERANTE R410- A GÁSECOLÓGICO TECNOLOGIA CONVENCIONAL VOLTAGEM 220V ? MONOFÁSICO.	16,00	6.900,000	110.400,00
066649	VENTILADOR DE PAREDE DIÂMETRO 50 CM, - Marca.: VENTI UNIDADE VENTILADOR DE PAREDE DIÂMETRO 50 CM, PÁS PLÁSTICO, MOTOR WEG 200W DE COBRELETROLÍTICO PURO SUPER SILENCIOSO + INMETRO. TRAVA PARA SER USADO COMO FIXO OU OSCILANTE (DIREITA / ESQUERDA) POSSUI TRAVA DE INCLINAÇÃO PARA ÂNGULO PERFEITO CONTROLE DE VELOCIDADE: GRADATIVO (CONTROLE TOTALDE	175,00	385,000	67.375,00
066651	LAVADORA COM CAPACIDADE 15KG. - Marca.: ELETROLUX UNIDADE LAVADORA COM CAPACIDADE 15KG. TECNOLOGIA DOUBLE WASH, CESTOS INDEPENDENTES, ENXÁGUE ANTI-ALÉRGICO REMOVE 4 VEZES MAIS SABÃO, MATERIAL DA PORTA/TAMPA: VIDRO TEMPERADO. MATERIAL DO GABINETE: AÇO. MATERIAL DO CESTO: INOX COM BASE DE PLÁSTICO. TIPO DE LAVADORA AUTOMÁTICA. CAPACIDADE DERROUPA SECA 15 KG. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A. PAINEL DE CONTROLE DIGITAL TACT. TIPO DE ÁGUA FRIA. TIPO DE ABERTURA SUPERIOR, DISPENSER, POTÊNCIA 550W. FUNÇÕES: PROGRAMAS DE LAVAGEM 7 RÁPIDO, DELICADO, DIA A DIA, ROUPA DE BEBÊ, PESADO, CAMA E BANHO E EDREDOM ESPECIAL. NÍVEIS DE ÁGUA 4. ELIMINA FIAPOS, ALÇAS LATERAIS, PÉS REGULÁVEIS. RECURSOS MOLHO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, 110 VOLTS.	2,00	3.070,000	6.140,00
066652	TANQUINHO SEMIAUTOMÁTICO CAPACIDADE DE 10KG - Marca. UNIDADE : BRITANIA TANQUINHO SEMIAUTOMÁTICO CAPACIDADE DE 10KG. SISTEMA DE LAVAGEM POR TURBILHONAMENTO COM PENEIRA PARA PEQUENOS OBJETOS, FILTRO PARA FIAPOS EDISPENSER PARA SABÃO EM PÓ E AMACIANTE. 6 PROGRAMAS DE LAVAGEM. CAPACIDADE DE ROUPAS SECAS: 10 KG, CAPACIDADE DE ÁGUA NA CUBA: 96 LITROS, PROGRAMAS DE LAVAGEM: 6, TIMER: VOLTAGEM 110V, POTÊNCIA 110V: 360 WATTS.	5,00	710,000	3.550,00
066654	MICRO-ONDAS 20L. - Marca.: ELETROLUX UNIDADE MICRO-ONDAS 20L. MENU DESCONGELAR, COM APENAS. TECLA POTÊNCIA/PORÇÕES. TECLA INÍCIO +30S. PROGRAMAÇÃO DE TEMPO RÁPIDA E DESCOMPLICADA. FUNÇÃO RELÓGIO, AJUSTE DA HORA, FUNÇÃO MUDO. TRAVA DE SEGURANÇA, TECLA QUE PERMITE TRAVAR O ACIONAMENTO DO APARELHO. FUNÇÃO TIRA ODOR. FUNÇÃO MANTER AQUECIDO. CAPACIDADE (EM LITROS) 20L POTÊNCIA 1150W CERTIFICAÇÃO DO INMETRO BRA 16/03071. FREQUÊNCIA 60HZ. ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: LARGURA 45,5 CM. ALTURA 26,24 CM. PROFUNDIDADE 34,8 CM. DIÂMETRO DO PRATO 24,5 CM.	5,00	862,000	4.310,00
066655	FOGÃO 4 BOCAS INDUSTRIAL - Marca.: SO AÇO UNIDADE FOGÃO 4 BOCAS INDUSTRIAL PALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL DE 50MM PINTADA NA COR PRETO POSCO - TREMPE DE FERRO FUNDIDO 30X300MM, PINTADA NA COR PRETA, REGISTROS DE GÁS COM ANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO, VOLUME O FORNO 109 LITROS, OU SUPERIOR, PUXADOR ERGONÔMICO NA PORTA DO FORNO, TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO, PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO, PÉS FIXO, MESA, BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPÓXI, BAIXA PRESSÃO, GRELHA FUNDIDA 30/30, QUEIMADOR 2 DUPLO E 2 SIMPLES, GAMBIARRA PINTADA OU ZINCADA, REGISTRO CROMADO.	25,00	2.572,000	64.300,00
066657	FOGÃO 6 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - Marca.: ESM UNIDADE ALTEC FOGÃO 6 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FOGÃO MATERIAL TREMPE: ARAME ESMALTADO, TAMPÃO DE VIDRO: QUANTIDADE DE BOCAS 6, TIPO DE QUEIMADORES 4 SEMI-RÁPIDOS. 2 RÁPIDOS, DUPLA CHAMA, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO UL-BR 16.0549. RECURSOS GRADES REMOVÍVEIS TIPO DE GÁS GLP NATURAL (GN), EFICIÊNCIA ENERGÉTICA FOGÃO CLASSE A ALIMENTAÇÃO BIVOLT, PESO APROXIMADO DO PRODUTO 35 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA 76,4CM, ALTURA 96 CM. PROFUNDIDADE 63,5CM.	8,00	1.301,670	10.413,36
066659	BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA. - Marca.: SO AÇO UNIDADE BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA. PARA USO DIRETO AO CHÃO, SEM NECESSIDADE DE USO DE SUPORTES OU BANCADAS. RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS DE ÁGUA GELADA. APARADOR (BICA) DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO PARA SAÍDA. REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX. SERPENTINA INTERNA PARA ESFRIAMENTO DA ÁGUA NO RESERVATÓRIO EM AÇO INOX 304, PRÓPRIA PARA CONTATO COM A ÁGUA (NÃO USA COBRE). TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA ABNT/NBR/603351. COMPRESSOR 1/10HP 1,6 A (127V) E 0,7 A (220V), 220 W. GÁS ECOLÓGICO R134A, CERTIFICADO PELO INMETRO, ATENDE AS EXIGÊNCIAS LEGAIS SOBRE FORNECIMENTO DE ÁGUA CONFORME LEI 6514, NR 18:18.4.2.11.4, 18.37.2.1, 18.37.2.3 E NR24: 24.7.1.1. AS EMPRESAS DEVEM GARANTIR NOS LOCAIS DE TRABALHO SUPRIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E FRESCA EM QUANTIDADE SUPERIOR A 1/4 DE LITRO (250ML) POR HORA/HOMEM TRABALHO. UM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL (FÁCIL INSTALAÇÃO) SAÍDA DE ÁGUA PARA OESGOTO PRÉ-INSTALADA. MANUAL DE INSTRUÇÃO.	10,00	1.725,000	17.250,00
066660	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA DE GARRAFÃO - Marca.: ES UNIDADE	30,00	1.000,000	30.000,00

SEGUNDA RUA ESQUINA COM A TRAV. 14, 281 - CENTRO

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE**  
**FUNDEB**



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
066661	MALTEC BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA DE GARRAÇÃO COM TERMOSTATO FRONTAL, CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 1,5 LITROS, MEDINDO 31 X 100 X 31. BEBEDOURO MESA COM GABINETE EM PLÁSTICO, - Marca.: P UNIDADE OLAR	25,00	895,000	22.375,00
066662	BEBEDOURO MESA COM GABINETE EM PLÁSTICO, TORNEIRAS PLÁSTICAS EM ABS UMA PARA AGUA NATURAL E OUTRA PARA GELADA, BANDEJA PINGADEIRA COLETORAREMOVÍVEL, SITEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO FILTRO PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL. COM CAPACIDADE DE 50 LITROS - Marca.: CK FILTROS FILTRO PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL. COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, VIDA ÚTIL MÍNIMA 4000 LITROS OU SEIS MESES. COM COMPOSTO DE CARVÃO ATIVO. REDUÇÃO DE CLORO MAIOR OU IGUAL A 75%.	50,00	320,000	16.000,00
066666	REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, - Marca.: ESMALTEC UNIDADE REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO?FROSTFREE?, VOLTAGEM 110 V OU 220 V (CONFORME DEMANDA). O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR SELO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - PROCEL, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006. CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO): MÍNIMA DE 300 LITROS. GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTAS REVESTIDAS EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), NA COR BRANCA. SISTEMA DE ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO NO GABINETE E NAS PORTAS. GABINETE TIPO "DUPLEX" COMDUAS (2) PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR). PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES. CONJUNTO DE PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS PLÁSTICOS, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. GAVETA PLÁSTICA PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. PRATELEIRA E/OU GAVETA PLÁSTICA NO COMPARTIMENTO DO FREEZER. FORMAS PARA GELO NO COMPARTIMENTO DO FREEZER. GAXETAS MAGNÉTICAS PARA VEDAÇÃO HERMÉTICA DAS PORTAS COM O GABINETE. BATENTES DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE. DOBRADIÇAS METÁLICAS. SAPATAS NIVELADORAS. SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO AJUSTÁVEL. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ?FROSTFREE?. GÁS REFRIGERANTE R600A. . DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. PLUGUE ECORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. VOLTAGEM: 110V/220V (CONFORME DEMANDA). INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NO CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) DO APARELHO.	7,00	3.672,000	25.704,00
066668	FRIGOBAR 120 LITROS COMPACTO, COR BRANCO, - Marca.: ESMALTEC UNIDADE FRIGOBAR 120 LITROS COMPACTO, COR BRANCO, DIMENSÕES ALTURA: 86,00CM, LARGURA: 48,00CM, PROFUNDIDADE: 52,00CM, ALIMENTAÇÃO 110V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO A. (COM CONDENSADORA DE COBRE). DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO AS NORMAS DO INMETRO E SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA.	5,00	1.710,000	8.550,00
066670	LIQUIDIFICADOR ? CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO: 2L, - Marca.: MONDIAL UNIDADE CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO: 2L, COM AJUSTE DE VELOCIDADE VARIÁVEL (MULTI-VELOCIDADE) BOTÃO PARA TRITURAR GELO	15,00	500,000	7.500,00
066677	COPO EM ACRILONITRILÓ ESTIRENO (SAN) BASE EM POLIPROPILENO LÂMINA REMOVÍVEL SERRILHADA 04 PONTASEM AÇO INOXIDÁVEL POTÊNCIA MÍNIMA DE 550W, COM FILTRO ACESSÓRIO. 110V. COR: A ESCOLHER. SMART TV LED 32? - Marca.: AOC UNIDADE SMART TV LED 32? - CONVERSOR DIGITAL 1 USB 2 HDMI PLEGADAS RESOLUÇÃO HDTV 1366X768. CONVERSOR DIGITAL DTV TELA FORMATO DA TELA: WIDESCREEN AJUSTES DO FORMATO DE TELA: 16:9, JUST SCAN, DEFINIR POR PROGRAMA, 4:3, ZOOM, CINEMA ZOOM 1. VELOCIDADE DO PAINEL 120HZ IMAGEM VIVO, FOTO, PADRÃO, ECO, CINEMA, TORCIDA, JOGOS, ISF EXPERT. SOM RECURSOS DE ÁUDIO: MODOS DE SOM: PADRÃO, MÚSICA, CINEMA, TORCIDA, NOTÍCIAS, JOGOS AJUSTES DE SOM: BALANÇO/CONFIGURAÇÃO PERSONALIZADA/CLEAR VOICE III. MUSIC PLAYER: OU SOUNDBAR CLOSED CAPTION SIM SLEEP TIMER SIM SISTEMA DE COR - PALM - PAL-N - NTSC - SBTVD SMART TV SMART TV WEB OS 3.5: CONEXÕES: CONEXÕES HDMI: 2 CONEXÕES USB: 1 ENTRADAS: - 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA/TV A CABO - 1 ENTRADA AV/VÍDEO COMPONENTE	10,00	2.230,000	22.300,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE**  
**FUNDEB**



<p>1 ENTRADA LAN RJ45. SAÍDAS: - 1 SAÍDA ÓPTICA. PADRÃO DE FURAÇÃO FURAÇÃO VESA: 200 X 200. ENERGIA ALIMENTAÇÃO: BIVOLT CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: CONSUMO MÉDIO: 38W CONSUMO STANDBY: &lt; 0,5w. SMART TV LED 40 - Marca.: AOC UNIDADE</p>	<p>10,00</p>	<p>2.801,000</p>	<p>28.010,00</p>
<p>SMART TV LED 40? - CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI IUSB</p> <p>1366X768 PIXELS DE RESOLUÇÃO. TELA FORMATO DA TELA: WIDESCREEN TELA COM REVESTIMENTO ANTIRREFLEXO. DIAGONAL VISUAL: 98 CM. AJUSTES DO FORMATO DE TELA: - AUTO: 4:3 - 16:9 - ZOOM 1 - ZOOM 2 - USUÁRIO. VELOCIDADE DO PAINEL 60HZ PROGRESSIVESCAN, ZOOM: - ZOOM 1 - ZOOM 2. SOM RECURSOS DE ÁUDIO: - MONO/ - STEREO - VOLUME AUTOMÁTICO. MUTE CLOSED CAPTION SLEEP TIMER SAP SISTEMA DE COR NTSC</p> <p>CONEXÕES: CONEXÕES HDMI: 2 CONEXÕES USB: 1 ENTRADAS: - PORTA LAN: CONEXÃO DE REDE SOMENTE PARA INTERATIVIDADE DTVI - ENTRADA DE VÍDEO COMPONENTE/COMPOSTO (Y/VIDEO E Y PB PR) ENTRADA DE ÁUDIO (AUDIO IN) ENTRADA DE ANTENA (ANTENA IN). SAÍDAS: SAÍDA DE ÁUDIO L/R RCA (AUDIO OUT). ENERGIA ALIMENTAÇÃO: BIVOLT CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: STAND BY: &lt; 1 W, MÉDIO: 65 W.</p>			
<p>066679 CAIXA ACÚSTICA MULTIUSO 1200W - Marca.: LENOXX UNIDADE</p>	<p>6,00</p>	<p>1.730,000</p>	<p>10.380,00</p>
<p>CAIXA ACÚSTICA MULTIUSO 1200W - BLUETOOTH E RÁDIO FM DISPLAY LCD DIGITAL E FLASH LIGHTS COM 3 MODOS DE ILUMINAÇÃO. ENTRADAS PARA GUITARRA E MICROFONES EXTERNOS COM CONTROLE DEVOLUME, DUAL USB E P2, BOTÃO PARA REFORÇO DE SONS GRAVES, CONTROLE DE ECO PARA MICROFONE E EQUALIZADOR AJUSTÁVEL COM 5 BANDAS DE FREQUÊNCIA 2 ALTO FALANTE COAXIALM, 1 ALTO FALANTESUBW OFFER, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 1 KW /H ATÉ 2 KW/H, BIVOLT, ALTO FALANTES SUBWOOFER, TIPO DA CAIXA DE SOM CAIXA ACÚSTICA MULTIUSO, FREQUÊNCIA 100HZ 330HZ, POTÊNCIA RMS 1200 WATTS. 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO.</p>			
<p>066680 MICROFONE SEM FIO BASTÃO Marca.: VOKAL UNIDADE</p>	<p>10,00</p>	<p>1.164,000</p>	<p>11.640,00</p>
<p>MICROFONE SEM FIO BASTÃO - CARACTERÍSTICAS: CONSTRUÇÃO EM METAL (TRANSMISSOR E RECEIVER) 42 MHZ DE LARGURA DE BANDA: AJUSTE EM 1.680 FREQUÊNCIAS UHF PARA RECEPÇÃO LIVRE DE INTERFERÊNCIAS. SISTEMA DE BANCO DEFREQUÊNCIAS AUMENTADO COM MAIS DE 32FREQUÊNCIAS COMPATÍVEIS. PORTA ETHERNET PARA CONEXÃO COM SOFTWARE (WSMWIRELESS SYSTEMS MANAGER - GERENCIADOR DE SISTEMAS SEM FIO) PARA CONTROLE VIA COMPUTADOR. SOM CRISTALINO, INDICADOR DE BATERIA DE 4 PASSOS MOSTRADOS TAMBÉM NO RECEIVER. MÓDULOS DA SÉRIE EVOLUTION FACILMENTE INTERCAMBIÁVEIS. EQUALIZADOR E MODO SOUNDCHECK INTEGRADOS. CONTATOS PARA RECARREGAR O BA 2015 ACCUPACK DIRETAMENTE NO TRANSMISSOR.</p>			
<p>066681 MICROFONE DUPLO SEM FIO. IMPEDÂNCIA DESAÍDA: - Marca: UNIDADE</p>	<p>10,00</p>	<p>1.536,000</p>	<p>15.360,00</p>
<p>: VOKAL MICROFONE DUPLO SEM FIO. IMPEDÂNCIA DESAÍDA: CONECTOR XLR: 200 OHMS, CONECTOR P10: 1K OHM, NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO APROXIMADAMENTE DE 33KHZ DE DESVIO COM TOM DE 1KHZ): CONECTOR XLR COM CARGA DE 100K OHM: - 19DBV, TÍPICA CONECTOR P10 COM CARGA DE 100K OHM: - 5DBV, TÍPICA SENSIBILIDADE: - 105DBM PARA 12DB DE SINAD, TÍPICA IMAGEM DE REJEIÇÃO: &gt;50DB, TÍPICA</p> <p>DIMENSÕES: 388MMX116MM X 40MM.</p>			
<p>VALOR GLOBAL R\$</p>			<p>1.971.212,31</p>

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**

2.1 - Este contrato fundamenta-se no Registro de preços - Lei 8.666, art. 15, Decreto Federal 7.892 de 23/01/2013 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ENCARGOS, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA**

SEGUNDA RUA ESQUINA COM A TRAV. 14, 281 - CENTRO



- 3.1. Executar o objeto deste contrato de acordo com as condições e prazos estabelecidas neste termo contratual;
- 3.2. Assumir a responsabilidade por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio do CONTRATANTE ou a terceiros, quando no desempenho de suas atividades profissionais, objeto deste contrato;
- 3.3. Encaminhar para o Setor Financeiro da(o) FUNDEB as notas de empenhos e respectivas notas fiscais/faturas concernentes ao objeto contratual;
- 3.4. Assumir integralmente a responsabilidade por todo o ônus decorrente da execução deste contrato, especialmente com relação aos encargos trabalhistas e previdenciários do pessoal utilizado para a consecução do fornecimento, bem como o custo de transporte, inclusive seguro, carga e descarga, correndo tal operação única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da CONTRATADA;
- 3.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na realização deste Contrato.
- 3.6. Providenciar a imediata correção das deficiências e ou irregularidades apontadas pela Contratante;
- 3.7. Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até o limite fixado no § 1º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

#### **CLÁUSULA QUARTA - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE**

- 4.1. A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
- 4.2. Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;
- 4.3. Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;
- 4.4. Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente atestadas pelo Setor Competente.

#### **CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA**

- 5.1 - A vigência deste instrumento contratual iniciará em 09 de Março de 2023 extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2023, podendo ser prorrogado de acordo com a lei.

#### **CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO**

- 6.1 - Constituem motivo para a rescisão contratual os constantes dos artigos 77, 78 e 79 da Lei nº 8.666/93, e poderá ser solicitada a qualquer tempo pelo CONTRATANTE, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, mediante comunicação por escrito.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES**





7.1. Em caso de inexecução total ou parcial do contrato, bem como de ocorrência de atraso injustificado na execução do objeto deste contrato, submeter-se-á a CONTRATADA, sendo-lhe garantida plena defesa, as seguintes penalidades:

- Advertência;
- Multa;
- Suspensão temporária de participações em licitações promovidas com o CONTRATANTE, impedimento de contratar com o mesmo, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos da punição, ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou penalidade;

7.2. A multa prevista acima será a seguinte:

- Até 10% (dez por cento) do valor total contratado, no caso de sua não realização e/ou descumprimento de alguma das cláusulas contratuais;

7.3. As sanções previstas nos itens acima poderão ser aplicadas cumulativamente, facultada a defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis;

7.4. O valor da multa aplicada deverá ser recolhida como renda par a o Município, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da notificação, podendo o CONTRATANTE, para isso, descontá-la das faturas por ocasião do pagamento, se julgar conveniente;

7.5. O pagamento da multa não eximirá a CONTRATADA de corrigir as irregularidades que deram causa à penalidade;

7.6. O CONTRATANTE deverá notificar a CONTRATADA, por escrito, de qualquer anormalidade constatada durante a prestação dos serviços, para adoção das providências cabíveis;

7.7. As penalidades somente serão relevadas em razão de circunstâncias excepcionais, e as justificadas só serão aceitas por escrito, fundamentadas em fatos reais e facilmente comprováveis, a critério da autoridade competente do CONTRATANTE, e desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias da data em que foram aplicadas.

## **CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR E REAJUSTE**

8.1 - O valor total da presente avença é de R\$ 1.971.212,31 (um milhão, novecentos e setenta e um mil, duzentos e doze reais e trinta e um centavos), a ser pago no prazo de até trinta dias, contado partir da data final do período de adimplemento da obrigação, na proporção dos bens efetivamente fornecidos no período respectivo, segundo as autorizações expedidas pelo(a) CONTRATANTE e de conformidade com as notas fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente, observadas as condições da proposta adjudicada e da ordem de serviço emitida.

Parágrafo Único - Havendo atraso no pagamento, desde que não decorra de ato ou fato atribuível à Contratada, aplicar-se-á o índice do IPCA, a título de compensação financeira, que será o produto resultante da multiplicação desse índice do dia anterior ao pagamento pelo número de dias em atraso, repetindo-se a operação a cada mês de atraso.



## **CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

9.1 - As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do(a) CONTRATANTE, na dotação orçamentária Exercício 2023 Atividade 1414.123610010.2.068 Manutenção do Ensino Fundamental 30% - FUNDEB , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R\$ 744.229,95, Exercício 2023 Atividade 1414.123610010.2.068 Manutenção do Ensino Fundamental 30% - FUNDEB , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R\$ 582.850,00, Exercício 2023 Atividade 1414.123610010.2.068 Manutenção do Ensino Fundamental 30% - FUNDEB , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12, no valor de R\$ 644.132,36, ficando o saldo pertinente aos demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos, caso seja necessário.

## **CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS**

10.1 - O presente contrato poderá ser alterado, nos casos previstos no artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

## **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO, BASE LEGAL E FORMALIDADES**

11.1 - Este Contrato encontra-se subordinado a legislação específica, consubstanciada na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, e, em casos omissos, aos preceitos de direito público, teoria geral de contratos e disposições de direito privado.

11.2 - Fica eleito o Foro da cidade de SOURE, como o único capaz de dirimir as dúvidas oriundas deste Contrato, caso não sejam dirimidas amigavelmente.

11.3 - Para firmeza e como prova de haverem as partes, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor, o qual, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

SOURE-PA, 09 de Março de 2023

FUNDEB  
CNPJ(MF) 29.766.506/0001-98  
CONTRATANTE

ANJOS & ANJOS LTDA - ME  
CNPJ 06.069.753/0001-30  
CONTRATADO(A)

Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE**  
**FUNDEB**



Testemunhas:

1. \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_